#### ПРОТОКОЛ № 05

## Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ)

Город Абакан 21 мая 2024 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп. 2, пом. 63H.

Время проведения заседания: начало - 11 часов 00 минут окончание — 11 часов 55 минут

#### Присутствовали:

### Председательствующий на заседании:

Председатель Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» (далее - Председатель Совета Ассоциации) – Кириллов В.Н.

#### Члены Совета Ассоциации:

Минюхин Р.В. Манжула О.В. Недведская Н.Ю. Можаров С.И. Шабалкин Д.А. Каратаев А.В. Павлюченко В.В. Ившин А.П. Мироненко М.С. Хилько Н.В.

### Приглашенные:

Борисов М.А. – почетный член Совета Ассоциации (с правом совещательного голоса), генеральный директор – Окишев В.Н., заместитель генерального директора – Заблотов Е.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

- На дату проведения заседания Совет Ассоциации состоит из 14 лиц, в том числе: 9 представителей от юридических лиц членов саморегулируемой организации и 5 независимых членов.
- Присутствуют на заседании 11 членов Совета Ассоциации с правом решающего голоса.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и составляет – 78,6%.

Кириллов В.Н. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и предложил проголосовать за открытие заседания Совета Ассоциации.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 11, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Совета Ассоциации открытым.

#### повестка дня:

- 1. Рассмотрение заявлений от соискателей о приеме в члены СРО АСХ.
- 2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО АСХ.
- 3. Выдвижение кандидатур для награждения наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей.

Кириллов В.Н. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 11, против -0, воздержалось -0.

Решили: утвердить повестку дня.

## <u>По первому вопросу повестки дня:</u> о рассмотрении заявлений от соискателей о приеме в члены CPO ACX.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который доложил присутствующим на заседании членам Совета Ассоциации о результатах предварительного рассмотрения документов от соискателя на вступление в члены Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ).

После чего было предложено принять в члены СРО АСХ:

- Общество с ограниченной ответственностью «Спец Строй Логистика» (ИНН 1903029059, ОГРН 1191901004327).

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: 3a - 11, против -0, воздержалось -0.

**Решили:** в соответствии со статьей 55.6. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом СРО АСХ принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Спец Строй Логистика» (ИНН 1903029059, ОГРН 1191901004327).

## **По второму вопросу повестки дня:** о применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО АСХ.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который сообщил присутствующим, что согласно Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам – к компетенции Совета Ассоциации относится вопрос о приостановлении у членов Ассоциации права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также вопрос об исключении из членов Ассоциации.

После чего, члены Совета Ассоциации приступили к персональному рассмотрению организаций.

I. ...

Результат голосования: за - 11, против -0, воздержалось -0.

**Решили:** в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Альтара» (ИНН 1901093933, ОГРН 1101901000926):

- 1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам, продлить приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком до 24 июня 2024г.
- 2) В случае не устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для приостановления права, вынести на рассмотрение Совета Ассоциации вопрос о применении более строгих мер дисциплинарного воздействия.

II. ...

Результат голосования: за - 11, против -0, воздержалось -0.

**Решили:** в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Разрез Белоярский» (ИНН 1901101817, ОГРН 1111901002025):

- 1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам, сроком до 26 августа 2024г. приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
- 2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного проведения заседания Совета Ассоциации.

III. ...

Результат голосования: за - 11, против -0, воздержалось -0.

**Решили:** в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Бентонит Хакасии» (ИНН 1903023547, ОГРН 1141903000843):

- 1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам, сроком до 26 августа 2024г. приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
- 2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного проведения заседания Совета Ассоциации.

IV. ...

Результат голосования: за - 11, против -0, воздержалось -0.

**Решили:** рассмотрение вопроса о применении в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания 77» (ИНН 1901141802, ОГРН 1191901002589) мер дисциплинарного воздействия отложить до следующего заседания Совета Ассоциации.

# **По третьему вопросу повестки дня:** о выдвижении кандидатур для награждения наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей.

...

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 11, против -0, воздержалось -0.

**Решили:** В соответствии с Положением о наградах Ассоциации «Национальное объединение строителей», ходатайствовать перед Национальным объединением строителей (НОСТРОЙ) о награждении:

- Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей» Хоружего Игоря Ивановича, главного специалиста контрольного отдела саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии».

Председатель заседания Совета Ассоциации

Кириллов В.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Шригонова

Шумакова А.Ю.